

„БЕЗКОНТАКТНИ МУЛТИПЛЕКСОРНИ ВЕРИГИ“ ЕООД

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

НЕЗАВИСИМ ОДИТОРСКИ ДОКЛАД

И

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ

ЗА ГОДИШНИЯ ПЕРИОД

КЪМ 31.12.2019 ГОДИНА

**ГОДИШЕН ДОКЛАД
ЗА ДЕЙНОСТТА
НА
„Безконтактни мултиплексорни вериги”
ЕООД
за 2019 година**

I. Обща информация за предприятието

1. Фирмено наименование: Безконтактни мултиплексоерни вериги ЕООД

2. Номер и партида в Търговски регистър, ЕИК по БУЛСТАТ

Дружеството е регистрирано в съответствие с Търговския закон с решение на СГС от 30 май 1990 год. със седалище гр. София. С решение № 6/05.06.1998 г. на СГС дружеството е регистрирано като еднолично дружество с ограничена отговорност с държавно имущество.

ЕИК по БУЛСТАТ: 000641974

3. Седалище и адрес на управление

Седалище: София

Адрес на управление: София 1000, бул.' Мария Луиза 101

Адрес за кореспонденция София 1000, бул.' Мария Луиза 101

Телефон, факс: 02/ 931 60 75, 02/831 31 85.

Интернет страница: www.bmv-eood.bg

e-mail:office@bmv-eood.bg

4. Предмет на дейност

Безконтактни мултиплексорни вериги” ЕООД има основен предмет на дейност инженерингова, консултанска, маркетингова, производствена, сервизна и монтажна дейност в областта на радиоелектрониката, телекомуникации, управление на технологични процеси и изграждане на системи за промишлена сигурност, проектиране и изграждане на системи за противопожарна охрана и сигнално-известителна дейност, системи за контрол на допуска, внос на специално оперативно-технически средства и полицейско оборудване за нуждите на МВР, внос и търговия на бойна техника и стоки и технологии с възможна двойна употреба, приложение на цифрова и изчислителна техника в системите на управление, УКВ радиомрежи за предаване на данни и системи оперативни връзки и сигурност, както и други дейности и услуги, които не противоречат на действащото законодателство на Република България.

5. Капитал и дялове

Капиталът на Дружеството е в размер на 223900 (двеста двадесет и три хиляди и деветстотин) лева, разпределен на 2 239 дяла с номинална стойност 100 лева всеки един от тях.

Едноличен собственик на капитала е Р. България. Министърът на вътрешните работи упражнява правата на едноличен собственик на капитала до 14 февруари 2014 година. С Разпореждане N 2 на Министерски съвет на Република България се променя органа, който да упражнява правата на държавата като едноличен собственик на капитала на “Безконтактни мултиплексорни вериги ” ЕООД – София, от министъра на вътрешните работи на министъра на транспорта, информационните технологии и съобщения считано от 04 март 2014 г.

С Разпореждане №1 от 19.01.2016 г. на Министерски съвет се прави нова промяна в органа, който да упражнява правата на държавата като едноличен собственик на капитала на „Безконтактни Мултиплексорни Вериги“ ЕООД, и определя министъра на вътрешните работи за орган, който да упражнява правата на държавата като едноличен

собственик на капитала на „Безконтактни Мултиплексорни Вериги“, считано от 01 февруари 2016

6. Представителство и управление

Органите за управление на „Безконтактни мултиплексорни вериги” ЕООД са:

Едноличният собственик на капитала – той решава въпросите от компетентността на общото събрание.

Управителят на дружеството се избира от едноличния собственик на капитала за срок до 3 години.

Управител на Дружеството през 2019 г. е Филип Андреев Василев .

7. Списъчен състав на дружеството

Списъчния състав на дружеството през 2019 г. е 58 души

8. Материално-техническа база:

Дружеството разполага с богата материално-техническа база, в това число:

Административна сграда на 7 етаж в София, намираща се на бул. “Княгиня Мария-Луиза” 101 и склад с прилежаща земя в кв. „Орландовци“

Автомобилен парк от 7 леки, лекотоварни и товарни автомобили;

Монтажни зали, лаборатории за измерване и изпитание на електронни и комуникационни съоръжения;

Магазин и ремонтна работилница за оръжие и специално оборудване.

9. Клонове и офиси в страната

БМВ ЕООД няма клонове в страната или чужбина.

II. Характеристика на дейността

1.Характеристика.

Основна дейност	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Производство на регистрационни табели на МПС ; ➤ Продажба на оръжие, боеприпаси и ловни принадлежности; ➤ Изграждане системи за видеонаблюдение и контрол на достъпа; ➤ Изграждане на пожароизвестителни системи; ➤ Учебен център за професионално обучение по специалностите – оператор на компютри, техник на компютърни системи, майстори по ремонт на ръчно огнестрелно оръжие и охранители; ➤ Ресторантьорство

Лицензионна дейност	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Пълен лиценз за търговия с оръжие ➤ Лиценз за извършване на частна охранителна дейност; ➤ Лиценз за Учебен център за професионално обучение ➤ Сертификат за внедряване и прилагане на система по качеството EN ISO 9001:2015; ISO 14001:2015; ➤ Патент за “Метод за установяване неправомерна замяна на възли в МПС” <p>БМВ ЕООД е член на Българската търговско-промишлена палата и на българската секция на AFCEA/Асоциация на Военните Сили, Комуникации и Електроника/.</p>
---------------------	---

2. Цели

Основна цел на дружеството е да запази позициите си на основен доставчик на регистрационни табели за МПС в Република България.

Други текущи цели са разширяване на пазарния дял в областта на търговията с оръжие и боеприпаси, разширяване дейността на учебния център и обогатяване на предлаганите услуги.

3. Основни финансово-икономически резултати

Приходи от продажби

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Приходи от продажби на регистрационни табели	5,162	5,477
Приходи от продажби на стоки и оборудване	133	326
Приходи от обществено хранене	47	53
Приходи от обучение	98	28
Монтаж на РГ	1	1
П-ди от монтаж на с-ми за охрана, наблюд., поддръжка т-ка	21	30
Приходи от възстановени регистрационни табели	68	57
Приходи от продажба на материали		2
Приходи от преглед на оръжие	3	3
Общо приходи от продажба на продукция, стоки ,услуги	5,533	5,977

Видно от таблицата по-горе, приходите от продажби през 2019 г. отчитат спад от 7,43% спрямо 2018 г. Основно намалението е формирано от продажба на регистрационни табели по сключен четиригодишен договор с МВР. Отчетено е и намаление от продажба

на стоки, както и от приходите от обществено хранене. Увеличение през 2019 г. бележат приходите от обучение.

Други приходи от дейността

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Приходи от продажба на отпадък	18	7
Възстановени разходи	7	5
Приходи от продажба на инвентар	1	2
Отписани задължения		
Приходи от наем	6	7
Приходи от излишъци		
Възстановена сума от дарение		136
Други	2	2
Общо други приходи от дейността	34	159
Общо приходи	5,567	6,136

Другите приходи от дейността отчитат намаление през 2019 г. с 78,62%. Основната разлика е формирана от възстановената сума за дарение през 2018 г. като растеж бележат приходите от продажба на отпадък с 157,14 %.

Курсови разходи

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Приходи от валутни курсови разлики	6	7
Разходи от валутни курсови разлики	(5)	(4)
Нетно валутни курсови разходи	1	3

Финансови приходи и разходи

Финансовите приходи за 2019 г. са в размер на 9 хил. лв., и 9 хил. лв. финансови разходи. В сравнение с 2018 г. когато са отчетени 8 финансови приходи и финансови разходи за 14 хил. лв. е налице слабо изменение..

Разходи за дейността

Разходите за дейността на Дружеството по отчета за 2019 г. са разпределени както следва:

Отчетна стойност на стоки, материали

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Отчетна стойност на стоки	75	271
Отчетна стойност на материали		2
Общо отчетна стойност	75	273

Намалението през текущия период спрямо 2018 г. е в размер на 72,53%, в следствие на занижените продажби на стоки.

Материали

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Материали за производство на РТ	2,784	2,859
Материали вложени видеонаблюд. И охран. Дейност.	2	5
Канцеларски, хигиенни материали и консумативи	6	5
Рекламни материали	5	8
Гориво и смазчни материали	9	11
Резервни части за МПС	5	2
Инвентар	7	2
Консумативи за дейността, ремонт	17	9
Ел. и топлоенергия, вода	42	44
Продукти за обществено хранене	17	20
Противоотрова, предпазни средства, раб. Облекло	1	
Общо материали	2,895	2,965

Както е показано в таблицата, разходите за материали през 2019 г. се намаляват с 2,36 %. По съществено изменение се наблюдава в материалите за производство / спад с 2,62%/ , както и увеличение спрямо 2018 г. при разходите за инвентар и консумативи за ремонт с 13 хил. лв.

Външни услуги

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Застраховки	24	8
Нает транспорт	56	57
Разходи свързани с провеждане обучения на външни лица	1	3
Ремонт на сгради, техника и МПС	6	3
Комуникации	8	7
Такси	8	8
Абонаментно обслужване	11	8
Трудова.медицина	2	
Адвокатски, счетоводни, одиторски и други услуги	10	16
в т. ч. финансов одит	8	8
Услуги за реклама	3	6
Хонорари	12	7
Хигиенни услуги	2	
Куриерски услуги	1	1
Разходи по ISO		2
Разходи за наеми		50
Обучение на персонал	1	2
Лицензи		2
Други	2	1
Общо за външни услуги	147	181

Разходите за външни услуги през текущия период бележат спад с 18,78%. , дължащо се основно на неначислен разход за наем през 2018 г., в следствие на което е и следното: Считано от 01 януари 2019 г. разходите за наем се приравняват на лизинговите договори като актив с право на ползване, които се амортизират за срока на договора, дисконтирани с лихвения процент. Всяко лизингово плащане се разпределя между пасива по лизинга и финансовите разходи. **Виж: нетекущи и текущи пасиви.**
Считано от м. юли 2019 г. Дружеството е сключило групова медицинска застраховка на служителите, видно от нарастването на разходите за застраховки през текущия период.

Разходи за персонала и социално осигуряване и надбавки

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Заплати	1,045	998
Неизползвани отпуски	5	(13)
Разходи за обезщетения при пенсиониране и болест	2	9
Разходи за персонала	1,052	994
Осигуровки върху неизползвани отпуски	1	(-1)
Пенсионни и здравни вноски	234	195
Социални разходи /надбавки/, които не са в натура	202	51
Разходи за социално осигуряване и надбавки	437	245
Общо разходи за персонал	1,489	1,239

Със Заповед от 01.10.2018 г. се определят социални разходи в размер на 15 лв. за присъствен ден. Увеличението на разходите за персонал спрямо 2018 г. е 20,18%.

Провизии за задължения

<i>В хил. лева</i>	2019	2018
Изплатени провизии по съдебни Решения		
Изплатена провизия към произнесено Решение по Търговско дело		40
Изплатена провизия за обезщетение при уволнение		3
Разходи за провизии /нетно		43

През 2018 г. дружеството е изплатило провизирано задължение от 2017 г., по осъдително съдебно решение на Апелативен съд- гр. София и отхвърлена касационна жалба от 29.05.2018 г

Разходи за обезценка на активи

<i>В хил. лева</i>	2019	2018
Обезценка на краткотрайни активи	1	2
Обезценка на вземания		
Общо обезценка	1	2

Дружеството е извършило оценка на обездвижени МЗ към 31.12.2019 г. Дружеството е отразило разход за обезценка до нетна реализируема стойност.

Други разходи за дейността

<i>В хиляди лева</i>	2019	2018
Дарения	68	238
Командировки	14	5
Представителни	5	6
Брак, липси	1	
Отписани ДА	20	
Разходи несвързани с дейността и необосновани документално	1	3
Разходи за данъци в т. ч.	26	25

Данък МПС	2	1
Данък недвижими имоти	5	5
Такса битови отпадъци	19	18
Данък в/у представителните разходи	0	1
Общо други разходи	135	277

Другите разходи за дейността през отчетния период са намалели с 51,26%. В сравнение с предходната година намаление се наблюдава в разходите за дарения, докато нарастването е видно в перата по разходи за командировки и отписани ДА.

Финансов резултат

Финансовият резултат за 2019 г. на БМВ ЕООД преди облагане е печалба в размер на 785 хил. лв., след ефекта от данъчни временни разлики и облагане с корпоративен данък е печалба в размер на 702 хил. лв..

Финансовият резултат за 2018 г. с., след ефекта от данъчни временни разлики и облагане с корпоративен данък е печалба в размер на 975 хил. лв.

Основните аспекти в изменението / спад спрямо 2018 г. с 27,28%/ са в резултат от:

1. Намаление на приходите от продажби .

2. Умерен ръст в разходите за персонал и социални осигуровки и надбавки.

Активи

Към 31.12.2019 г. активите на БМВ ЕООД по балансова стойност възлизат на 12,757 хил. лв., в т.ч. стойността на нетекущите активи е в размер на 2,561 хил. лв., а на текущите активи е в размер на 10,196 хил. лв.

Към 31.12.2018 г активите на дружеството по балансова стойност са били общо в размер на 11,637 хил. лв.

Нетекущите активи към 31.12.2019 г са формирани от:

➤ Земи и сгради	1,486 хил. лв.;
➤ Машини и оборудване	738 хил. лв.;
➤ Транспортни средства	145 хил. лв.;
➤ Офис оборудване и други нетекущи активи	12 хил. лв.
➤ Активи с право на ползване	170 хил. лв.
➤ Нетекущи инвестиции/финансови инструменти/	10 хил. лв.

През 2019 г Ръководството на Дружеството взе решение за промяна метода на оценка от модел цена на придобиване към модел на преоценка на машини и съоръжения участващи в производствения процес. Към 31.12 .2019 г. справедливата и стойност е 734 хил. лв. и е формиран преоценъчен резерв в размер на 734 хил. лв. Справедливата стойност се класифицира в ниво 2 от йерархията на справедлива стойност МСФО13. Приложените методи при извършване на оценката са:

1. Метод на амортизираната възстановителна стойност.
2. Метод на пазарните сравнения (аналози).

Дружеството има участие в капитала на дружество:

„Джи Пи ЕС България” АД – 1000 броя обикновени акции 10% от стойността на капитала. Акциите не се котират на фондовата борса. Дружеството е представило в

отчета инвестицията по себестойност, като не е определила нейната справедлива стойност към 31.12.2019 г. Мотивите за това са:

За притежаваните акции е почти невъзможно да се набави достатъчна информация за оценяването и по справедлива стойност, без да се използват презумции и преценки, които са субективни, което не представлява полезна информация за вземане на икономически решения. Дружеството не очаква да реализира кредитни загуби от инвестицията.

Текущите активи са разпределени по видове, както следва:

- Материални запаси – 1,405 хил. лв., което в сравнение с 31.12.2018 г е намаление в размер на 42 хил. лв, или 2,90%, са разпределени както следва:

В хиляди лева	2019	2018
Готова продукция	0	1
Стоки в т. ч.	1,251	1,301
Обезценка на стоки	469	471
Стоки нетно	782	830
Материали	364	420
Незавършено производство регистрационни табели	259	196
Общо материални запаси	1,405	1,447

- Краткосрочни вземания – 344 хил. лв., което в сравнение с 31.12.2018 г при 254 хил. лв. е увеличение в размер на 90 хил. лв. Краткосрочните вземания за текущия период са както следва:

Търговски и други вземания

В хиляди лева	2019	2018
Вземания от продажби на Регистрационни табели	270	201
Вземания от клиенти	17	114
Обезценка на вземания/ клиенти/	(15)	(113)
Вземания от клиенти нетно	272	202
Актив по договор за регистрационни табели	12	31
Предоставени аванси	346	316
Обезценка на вземания по аванси на доставчици	(316)	(316)
Вземания по аванси на доставчици нетно	30	0
Предоставени гаранции и депозити	5	5
Вземане от служебно удържана сума към ЧСИ		
Вземане от начислена лихва за периода /депозит банкова гаранция/	3	
Надвнесени авансови вноски по ЗКПО	22	16
Общо търговски и други вземания	344	254

Предплатени разходи

В хиляди лева	2018	2018
Застраховки	1	1
Реклама	59	59
Лицензи, разрешителни	6	7
Общо предплатени разходи	66	67

- Паричните средства на дружеството към 31.12.2019 г. са в размер на 8,381 хил. лв., спрямо 2018 г. чиито размер е бил 8,270 хил. лв.

Парични средства към 31.12.2019 г.:

Парични средства в каса-14 хил. лв.

Парични средства по банкови сметки /разплащателни сметки/-5,889 хил. лв.

Блокирани парични средства -2,478 хил. лв.

-банкова гаранция- 1,004 хил. лв.

-изплатена лихва -17 хил. лв.

-банков заповор -1,457 хил. лв.

С Решение от 07.06.2016 г. на министъра на вътрешните работи, упражняващ правата на държавата като едноличен собственик в капитала на „БМВ“ ЕООД, се издава банкова гаранция от ЦКБ обезпечена с парчини средства на дружеството в размер на 1,004 хил. лв., в полза на ДУССД-МВР. Целта на банковата гаранция е, гаранция за добро изпълнение на договор с предмет „Доставка на регистрационни табели“, сключен между „БМВ“ ЕООД и ДУССД-МВР. Валидността на гаранцията е със срок 28.05.2020

На основание на обезпечителна заповед от 27.06.2018 г., издадена по ч.гр.д. №8450/2018 г. на Софийски градски съд ГО, II състав, е образувано изп. д. №20187810400499 срещу „БМВ“ ЕООД за обезпечение на бъдещи, обективно съединени иски с правно основание чл.82 от ЗЗД за заплащане на сумата от 4 995 700 лв., представляваща обезщетение за пропуснати ползи и за сумата от 367 857,25 лв., представляваща обезщетение за забавено изпълнение на парично задължение. В изпълнение на посочената заповед ЧСИ налага заповор върху банкови сметки. Поради дългия срок на продължаващото обезпечение и търпяните от него вреди БМВ ЕООД предприе действия и внесе молба с искане от съда да отмени определението си и издадената на негово основание обезпечителна заповед и в условие на евентуалност и равнопоставеност да постанови ищецът „Булкомерс КС“ ЕООД да внесе парична гаранция в размер на заповораната наша сума. Молбата не бе уважена.

По заведения от Булкомерс основен иск г. за сумата от 4 995 700 лв., представляваща увеличение до пълния размер на вземането за главница и за сумата от 367 857,25 лв., представляваща увеличение до пълния размер на дължимото вземане за лихва за забава върху главницата. През 2019 г. съда не се произнесе с решение по делото. Правният екип защитаващ интересите на дружеството, считат че направеното възражение в съдебно заседание за наличие на погасителна давност е основателно и следва да бъде уважено от съда.

Дружеството спазва изискванията на Приложение №3, т.3 от Правила за концентрация от ПРУПДТДДУК, и има сключени договори с банки съгласно реда за избор посочен в Правилника.

Пасиви

Към 31.12.2019 г общият капиталов ресурс по балансова стойност на Дружеството възлиза на 12,757 хил. лв., в т.ч.

- Собствен капитал и резерви-11,759 хил. лв. Увеличение в сравнение с 2018 г. с 865 хил. лв.
- Пасивите към 31.12.2019 г възлизат на 998 хил. лв., които се състоят от:
Нетекучи пасиви, задължения по пенсионни възнаграждения – 94 хил. лв.
Към 31.12.2019 година дружеството е направило актюерска оценка на задължението.
Задължение по лизинг /над 1 год./-129 хил.лв
Отсрочени данъци /нето/ -49 хил. лв.

Текущи пасиви – 726 хил. лв., което е увеличение спрямо 31.12.2018 г в размер на 59 хил. лв.

Краткосрочните пасиви са разпределени по видове както следва:

- Задължения към доставчици и клиенти – 423 хил. лв. спрямо 448 хил. лв. през предходния период.
- Задължение по лизинг /до 1 год./-44 хил.лв
- Задължения към персонала –119 хил. лв. спрямо 111 хил. лв. към 31.12.2018 г;
- Задължения към осигурителни предприятия – 59 хил. лв. спрямо 56 хил. лв. към 31.12.2018 г;
- Данъчни задължения – 81 хил. лв. спрямо 50 хил. лв. към 31.12.2018 г.

Текущи данъчни задължения в т. ч.		
Задължение за ДДС	58	28
Други задължения към бюджета /получени наеми/	2	1
Задължения по данъци върху разходите	1	1
Задължение по ЗДДФЛ	20	20

4. Резултати от дейността на дружеството през годината.

№:	Показатели:	2019	2018	2019/2018	
		година	година	стойност	процент
1	Финансов резултат	702	975	-273	-28%
2	Нетен размер на приходите от продажби	5,568	6,139	-571	-9,30%
3	Собствен капитал	11,759	10,894	865	7,94%
4	Пасиви (нетекущи и текущи)	998	743	255	34,32%
5	Обща сума на активите	12,757	11,637	1,120	9,62%
6	Приходи от дейността	5,640	6,147	-507	-8,25%
7	Разходи за дейността	4,872	5,035	-163	-3,24%
8	Текущи активи	10,196	10,038	158	1,57%
9	Предплатени разходи	66	67	-1	-1,49%
10	Налични краткотрайни активи (8-9)	10,130	9,971	159	1,59%
11	Текущи задължения	726	667	59	8,85%
12	Текущи вземания	344	254	90	35,43%
13	Текущи финансови активи	0	0	0	0
14	Парични средства	5,903	5,796	107	1,85%
15	Средна наличност на материалните запаси	1,426	1,558	-132	-8,47%
16	Средна наличност на вземанията от клиенти и доставчици по тяхната отчетна стойност	299	386	-87	-22,54%
17	Средна наличност на задълженията към доставчиците и клиенти	463	427	36	8,43%
18	Балансова стойност на продадените стоки и материали	75	273	-198	-72,53%

19	Брой на дните в периода	365	365
----	-------------------------	-----	-----

Рентабилност:

20	Рентабилност на приходите от продажби (1/2)	0,13	0,16
21	Рентабилност на собствения капитал (1/3)	0,06	0,09
22	Рентабилност на пасивите (1/4)	0,70	1,31
23	Коеф. на капитализация на активите (1/5)	0,06	0,08

Ефективност:

24	Коеф. на ефективност на разходите (6/7)	1,16	1,22
25	Коеф. на ефективност на приходите (7/6)	0,86	0,82

26	Коеф. на обща ликвидност (10/11)	13,95	14,95
27	Коеф. на бърза ликвидност (12+13+14)/11	8,60	9,73
28	Коеф. на незабавна ликвидност (13+14)/11	8,13	8,69
29	Коеф. на абсолютна ликвидност (14/11)	8,13	8,69

Финансова автономност:

30	Коеф. на финансова автономност (3/4)	12,40	14,66
31	Коеф. на задлъжнялост (4/3)	0,08	0,07

Обръщаемост на материалните краткотрайни активи:

32	Времетраене на един оборот в дни (15*19/2)	93	91
33	Брой на оборотите (15/2)	0,26	0,25
34	Коеф. на заетост на материалните запаси (15/18)	19	5,71

5. Важни събития настъпили след датата на съставяне на годишния финансов отчет:

След датата на отчетния период са възникнали коригиращи събития подлежащи на оповестяване.

На 11 март 2020 г. Световната здравна организация обяви пандемия от коронавирус (COVID-19), а от своя страна българското правителство обяви извънредно положение в Република България от 13 март 2020 г. до 13 май 2020 г. Въздействието на епидемията от коронавирус (Covid -19) в България, в Европа и в целия свят, което към настоящия момент може да се определи като основен риск за растежа на българската и световната икономика в глобален мащаб, както и неговите негативни последици за икономическата активност и търговията, вероятно ще наложи ревизиране на прогнозите на Дружеството за очаквано развитие през 2020 г. Към момента е твърде рано да се оцени надеждно степента на неговото конкретно количествено проявление в резултатите от дейността на Дружеството. Предвид сериозността на проблема и невъзможността от по конкретни прогнози за неговото развитие, може да се очаква спад на продажбите на Дружеството през 2020 г. или за периода докато пандемията от коронавируса не бъде овладяна, поради намаляване на търсенето на стоки и услуги, различни от тези от първа необходимост. Специфично за Дружеството е, че 100% от приходите от продажби през 2019 г. се генерират от Българския пазар, който може да се очаква да е силно засегнат. Превантивните мерки за неразпространение на вируса със затваряне на границите в редица европейски страни и блокиране на доставките също могат да ограничат дейността

и да намалят продажбите на Дружеството. Ако транспортните коридори в Европа останат блокирани за по-дълъг период, Дружеството би могло да изпита и затруднения с доставките на материали.

Ръководството очаква реакция от страна на пазара като отговор на създалата се ситуация , но е предприело мерки за ограничаване на въздействието ѝ върху дейността на Дружеството.

Към 31 декември 2019 г. Нетнен оборотният капитал на Дружеството възлиза на 9,470 хил. лв., а нетните активи са в размер на 11,759 хил. лв.

Имайки в предвид сключен договор с МВР с пет годишен срок на изпълнение за производство и доставка на регистрационни табели, направен анализ на финансово-икономическите показатели, липса на затруднения за изплащане на всички изискуеми парични плащания към доставици, персонал и бюджетни институции без просрочие, към момента на издаване на този финансов отчет, ръководството смята, че горните потенциални негативни развития не представляват съществена несигурност за прилагане на принципа на действащо предприятие.

След датата на отчетния период са възникнали коригиращи събития подлежащи на оповестяване.

На 11 март 2020 г. Световната здравна организация обяви пандемия от коронавирус (COVID-19), а от своя страна българското правителство обяви извънредно положение в Република България от 13 март 2020 г. до 13 май 2020 г. Въздействието на епидемията от коронавирус (Covid -19) в България, в Европа и в целия свят, което към настоящия момент може да се определи като основен риск за растежа на българската и световната икономика в глобален мащаб, както и неговите негативни последици за икономическата активност и търговията, вероятно ще наложи ревизиране на прогнозите на Дружеството за очаквано развитие през 2020 г. Към момента е твърде рано да се оцени надеждно степента на неговото конкретно количествено проявление в резултатите от дейността на Дружеството. Предвид сериозността на проблема и невъзможността от по конкретни прогнози за неговото развитие, може да се очаква спад на продажбите на Дружеството през 2020 г. или за периода докато пандемията от коронавируса не бъде овладяна, поради намаляване на търсенето на стоки и услуги, различни от тези от първа необходимост. Специфично за Дружеството е, че 100% от приходите от продажби през 2019 г. се генерират от Българския пазар, който може да се очаква да е силно засегнат. Превантивните мерки за неразпространение на вируса със затваряне на границите в редица европейски страни и блокиране на доставките също могат да ограничат дейността и да намалят продажбите на Дружеството. Ако транспортните коридори в Европа останат блокирани за по-дълъг период, Дружеството би могло да изпита и затруднения с доставките на материали.

Ръководството очаква реакция от страна на пазара като отговор на създалата се ситуация , но е предприело мерки за ограничаване на въздействието ѝ върху дейността на Дружеството.

Към 31 декември 2019 г. Нетнен оборотният капитал на Дружеството възлиза на 9,470 хил. лв., а нетните активи са в размер на 11,759 хил. лв.

Имайки в предвид сключен договор с МВР с пет годишен срок на изпълнение за производство и доставка на регистрационни табели, направен анализ на финансово-икономическите показатели, липса на затруднения за изплащане на всички изискуеми парични плащания към доставици, персонал и бюджетни институции без просрочие, към момента на издаване на този финансов отчет, ръководството смята, че горните потенциални негативни развития не представляват съществена несигурност за прилагане на принципа на действащо предприятие.

III. Фактори на финансов риск

1. Политическият риск отразява влиянието на политическите процеси в страната върху стопанския и инвестиционния процес и в частност върху възвръщаемостта на инвестициите. Степента на политическия риск се определя с вероятността за промени в неблагоприятна посока на водената от правителството дългосрочна икономическа политика и като следствие от това - негативни промени в инвестиционния климат. Други фактори, които също влияят на този риск, са евентуалните законодателни промени и по-точно тези, които касаят стопанския и инвестиционния климат в страната. Република България е страна с политическа и институционална стабилност основана на съвременни конституционни принципи, като многопартийна парламентарна система, свободни избори, етническа толерантност и ясно изразена система на разделение на властите.

2. Валутният риск се свързва с възможността приходите и разходите на икономическите субекти в страната да бъдат повлияни от промените на валутния курс на националната валута (BGN) спрямо други валути. Фиксирането на курса на лева към единната европейска валута (EUR) ограничава колебанията в курса на лева спрямо основните чуждестранни валути в рамките на колебанията между самите основни валути спрямо еврото.

3. Инфлационният риск се свързва с вероятността инфлацията да повлияе на реалната възвръщаемост на инвестициите.

4. Лихвеният риск е свързан с възможността нетните доходи на компаниите да намалеят в следствие на повишение на лихвените равнища. Лихвеният риск се включва в категорията на макроикономическите рискове, поради факта, че основна предпоставка за промяна в лихвените равнища е появата на нестабилност във финансовата система като цяло. Този риск може да се управлява посредством балансираното използване на различни източници на финансов ресурс.

Динамиката на лихвите по кредитите не показва значима пряка зависимост от международната конюнктура, а по-скоро следва ценовата динамика на вътрешния ресурс (депозитите). Непряко отражение на глобалната финансова криза се проявява по линия на засиленото търсене на финансов ресурс от вътрешни източници, съпроводено с увеличаване на неговата цена.

5. Секторният риск се поражда от влиянието на промените в основната дейност на фирмата., премахване на монополното право за упражняване на дейности във връзка с производство, регистрация и монтаж на РТ., силната конкуренция на пазара на туристическите услуги , търговията с оръжие и др.

6. Фирменият риск е свързан с естеството на дейността на Дружеството, като за всяко дружество е важно възвръщаемостта от инвестираните средства и ресурси да съответства на риска, свързан с тази инвестиция. Фирменият риск обединява бизнес риска и финансовия риск.

7. Валутен риск - Предвид дейността на БМВ ЕООД, дружеството не е изложено на валутни рискове.

8. Ликвиден риск възниква при положение, че Дружеството не изпълни своите задължения когато те станат изискуеми. Дружеството прилага подход, който да осигури необходимия ликвиден ресурс да се посрещнат настъпилите задължения при нормални или необичайни условия без да се реализират неприемливи загуби или да се увреди репутацията на Дружеството.

Всичките задължения на Дружеството към датата на баланса са текущи, с изключение на задълженията произтичащи от обезщетения при пенсиониране.

9. Оперативните рискове са свързани с управлението на Дружеството, а именно:

- ⇒ вземане на грешни инвестиционни решения от мениджърите на Дружеството;
- ⇒ невъзможността на мениджмънта да стартира реализацията на планирани проекти;
- ⇒ напускане на ключови служители и невъзможност да се назначи персонал с нужните качества;
- ⇒ риск от прекомерно нарастване на разходите за управление и администрация, водещ до намаляване на общата рентабилност на компанията.

IV. Механизми за управление и минимизиране на риска

Дейността на БМВ ЕООД по отношение управлението на риска е съсредоточена в няколко направления, по-важните от които са:

- ✓ оптимизиране на складовите наличности;
- ✓ ефективна политика по управление на вземанията;
- ✓ оптимизиране на разходите за администрация, управление и за външни услуги;
- ✓ използване на висококвалифицирани специалисти за осъществяване на планираните обекти;
- ✓ създаване на организационна структура за извършване на маркетингови проучвания и изследвания на развитието на пазара;
- ✓ цялостна политика по управлението на активите и пасивите на Дружеството;
- ✓ ефективно управление на паричните потоци;
- ✓ стремеж към постоянно поддържане на високо качество на предлаганите стоки и услуги;
- ✓ ефективно управление на човешките ресурси

25.04.2020 г
Гр.София

Управител:
/Филип Василев/

